
1 %  P O D A T K U  D L A  K A R O L I N K I  K U B I A K  

Karolinka ma założone subkonto  

w Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. 

Z zebranych pieniążków Fundacja zwraca koszty rehabilitacji,  

leczenia, operacji, turnusów rehabilitacyjnych, zakupu 

lekarstw,  sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy edukacyjnych. 

 

O KAROLINCE 

Karolinka jest radosną, energiczną i chętnie poznającą otaczający świat 3,5 letnią 
dziewczynką. Jest drobniutka, waży 10 kg i ma 84 cm wzrostu – stale jest poza siatką centylową.  
W swoim trzyletnim życiu przeszła już 5 operacji i blisko 10 znieczuleń ogólnych, co zawsze było 
dla niej i jej rodziców ciężkim przeżyciem. A kolejne operacje jeszcze przed nią, także w tym 
roku. Od września 2012 r. Karolinka uczęszcza do przedszkola, w którym bardzo lubi przebywać. 

Karolinka urodziła się w 35 tygodniu ciąży, z prenatalnie rozpoznanym zespołem Turnera 
– kariotyp 45,X (obrzęk uogólniony i wada genetyczna dawały jej nikłą szansę na urodzenie się). 
Z zespołem tym wiąże się niskorosłość (konieczność przyjmowania przez wiele lat hormonu 
wzrostu), słabo zaznaczone cechy żeńskie, dysgenezja gonad (wymagana będzie terapia 
estrogenowa), wady narządów wewnętrznych oraz wiele różnych nieprawidłowości i chorób 
współtowarzyszących. U Karolinki skumulowane jest niespotykanie wiele wad. Występują u niej 
obrzęki limfatyczne dłoni i stóp, „rozlany” brzuch o słabo rozwiniętych mięśniach, płetwiasta 
szyja z dużym nadmiarem skóry na karku (w listopadzie 2012 r. w dużym zakresie zredukowana 
operacyjnie). Ponadto stwierdzono u niej nerkę podkowiastą, pęcherz neurogenny, 
nieprawidłowości w budowie serca, w tym dwupłatkową zastawkę aortalną, mikroprzetokę 
wieńcową oraz ryzyko koarktacji aorty, niedoczynność tarczycy, refluks żołądkowo-przełykowy, 
niedosłuch fluktuacyjny – o zmiennym poziomie, czasem 30-40 dB, innym razem 
70 dB, wrodzone zwichnięcie lewego stawu biodrowego, wadę wzroku (druzy i  uniesienie tarcz 
nerwów wzrokowych oraz dalekowzroczność i astygmatyzm).  

Karolinka była wielokrotnie hospitalizowana celem diagnostyki i leczenia. W czerwcu 
2010 r. usunięto jej prawą nerkę z uwagi na skrajne wodonercze i brak jej czynności, w czerwcu 
2011 r. usunięto jej trzeci migdał, we wrześniu 2011 r. przeszła operację stawu biodrowego 
ze stabilizacją blaszką i śrubami, potem 12 tygodni była w gipsie. W marcu 2012 r. przeszła 
zabieg urologiczny, a w listopadzie 2012 r. operację plastyczną usunięcia fałdów skóry na szyi. 
Na wiosnę 2013 r. ma mieć kolejną operację ortopedyczną - usunięcie zespolenia. Od maja 
2012 r. Karolinka leczona jest hormonem wzrostu, codziennie podawanym przez rodziców w 
formie zastrzyków, co nadal dla nich i dla niej nie jest łatwe – będzie je dostawać przez wiele lat. 
  Karolinka otrzymała orzeczenie o niepełnosprawności do dnia 31.01.2015 r. oraz opinię 
o potrzebie wczesnego wspomagania i stymulowania psychofizycznego rozwoju dziecka. 
Rehabilitacja i leczenie Karolinki wiążą się z dużym obciążeniem finansowym. Karolinka 
uczęszcza na zajęcia z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, rehabilitację ruchową, zajęcia 
logopedyczne, pedagogiczne, ćwiczenia na basenie oraz dwutygodniowe turnusy rehabilitacyjne, 
których koszt wynosi ok. 5 tys. zł. Karolinka wymaga stałych badań i kontroli lekarzy wielu 
specjalizacji (endokrynologa, nefrologa, gastroenterologa, urologa, kardiologa, neurologa, 
ortopedy, laryngologa, audiologa, okulisty, chirurga plastycznego, logopedy). 

Chcąc przeznaczyć 1% podatku dla Karolinki należy w zeznaniu podatkowym podać 
„numer KRS” 0000037904, wnioskowaną kwotę - nie przekraczającą 1% podatku należnego, 

a w rubryce „cel szczegółowy 1%” wpisać 10428 Kubiak Karolina. 

 

 

 

 

 

 
Karolinkę można wesprzeć finansowo przekazując na jej potrzeby darowiznę na konto Fundacji: 

Fundacja Dzieciom "Zdążyć z Pomocą",  ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa 
nr konta: 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 - Bank BPH S.A. 

tytułem: 10428 Kubiak Karolina - darowizna na pomoc i ochronę zdrowia 

Bardzo dziękujemy za przekazanie 1% podatku dla naszej córeczki     -     Monika i Przemysław Kubiak 
Prosimy o rozpowszechnianie informacji o Karolince.                            Poznań, styczeń 2013 r. 
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